1547 a) *Glarean, Dodekachord*, p. 460–462.

b) «Henricus Isaac

Sequitur haud immerito Symphonetas iam dictos et arte et ingenio Henricus Isaac Germanus. Qui et erudite et copiose innumera composuisse dicitur. Hic maxime Ecclesiasticum ornavit cantum videlicet in quo vide-
rat maiestatem ac naturalem vim, non paulo superantem nostrae aetatis
inventa *θέματα*, Phrasi aliquanto durior, nec tam sollicitus, ut consuetu-
dini quid daret, quam ut eliminata essent, quae ederet. Id etiam voluptati
duxit copiam ostendere maxime Phthongis in una quapiam voce immobi-
libus, caeteris autem vocibus cursitantibus ac undique circumstrepentibus,
velut undae vento agitatae in mari circa scopulum ludere solent, quod et
Hobrechthum fecisse constat, quanquam alio quodam modo. Hic Isaac
etiam Italis notus fuit. Nam eius mentionem, ut libro priore diximus, facit
Politianus, cuius aetate hunc vixisse constat, non multum ante hanc nos-
tram. Idem Isaac obscura quaedam, nec omnibus obvia composuit, qualis
in primis haec est cantio ex Prosa de Divae Virginis Mariae conceptione.
In qua non tam probo aenigmaticam propemodum institutionem, cum
aliis fere cantoribus communem, quam id per hunc etiam demonstratum
esse, quod superius in hoc adeo libro ostendimus, nempe hanc novam
artem, nondum certis legibus ita constrictam, ut non cuivis Symphonetae
aliquid liceret, quod ita manifestum medius fidius est, ut a nemine negari
possit.

(2:1) [Notentext hier nach der p.462-463 gegebenen «resolution»]

Con - cep - ti - o - ni - MA -
ti - o - ni - MA - RI - AE vir - gi - nis,
MA - RI - AE vir - gi - nis
- - RI - AE vir -
vir - gi - nis, quae nos
quae nos la - vit
quae nos la - vit
gi - nis, quae nos la -
la - vit a - be cri -
a - be cri -
- vit a - be cri - mi - ni -
vit a - be cri - mi - ni -

Handwritten musical score for a tenor part. The score consists of three systems of four staves each. The lyrics are Latin and are written below the notes. The first system contains the lyrics: "uis, ce - les -", "uis, ce - le - bratur ho - di -", "uis, ce - le - bratur", "uis, ce - le - bratur". The second system contains: "ra - tur ho - di - e ; di -", "e ; di - es est de -", "ho - di - e ; di - es est cae -", "tur ho - di - e ; di - es est". The third system contains: "es est cae -", "ti - di - ae.", "ti - di - ae.", "cae - ti - ci - ae." The notation includes various note values, rests, and clefs.

In hac itaque Cantione Tenor Dorius est elegantissimus cum tono inferne. Basis autem Aeolij Phrasis, sed finis Hypodorii, nec mirum, cum essentia et natura eandem habeant Diapason speciem. In cantu Diapente est quatuor Modorum, cum tono inferne, semitonio superne. Altus Dorii Systema habet finitum suo more infima Diatessaron chorda, non Diapente. Caetera Lector ipse dispiciat. Nam nos Modorum potissimum rationem explicandam suscepimus, reliqua obiter duntaxat, et, ut dicitur, per transennam.»